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 ما چرا تغییرات اقلیمي را در اولویت قرار میدهیم

 الگو هاى ازردگي بزرگترین مانع براى حل مسایل جامعه هستند. بنا بر این بدلیل انچه كه ما مشاورین RC از ان  اطلاع داریم،
  میتوانیم براى حل مسایلي كه بشریت را تهدید میكند،  نقش محورى بازى كنیم. تغییرات اقلیمي یكي از این مسایل است.

 تغییرات اقلیمي مستلزم فكرى سریع و درست و اقدامي موءثر میباشد. مگر جامعه بتواند بصورت شگرفي نشر گاز هاى گلخانه اى
 را در ٥ تا ١٥ سال اینده كاهش دهد، وگرنه تغییرات اقلیمي به وضع مخرب و خطرناك جهاني منجر خواهد گردید. ( تغییرات

 اقلیمي هم اكنون اثرات مخربي درخیلي از  جاها داشته است ) . در حالیكه مسایل دیگرى كه بشریت با ان روبروست بسیار مضر
 هستند، ( بغییر از امكان جنگ هسته اى)*، هیچ یك چنین تهدیدى فورى در مقیاس كلان ، به بشریت و تمامي سایر موجودات زنده

 نیستند.
 مردم بومي، مردم فقیر ، و مردمیكه بوسیله نژاد پرستي هدف گیرى شده اند، متحمل سخت ترین اثرات تغییرات اقلیمي شده اند. در
 حقیقت، تغییرات اقلیمي تمامي گروه هاى سلطه را مورد ضربه قرار  داده ، با سلطه ، انها در هم بافته شده اند. براى پایان دادن به

 تخریب محیط زیست، مهمترین قسمت كار ما پایان دادن به تمامي سلطه هااست. و عنوان كردن تغییرات اقلیمي میبایست قسمت
  مهمي از هریك از این مبارزه ها باشد. با اتحاد میتوانیم تغیىرات اقلیمي را متوقف و نقض نماییم.

 
 

 تغییرات اقلیمي در حال وقوع است و نشانه هاى انكار ناپذیرى ثابت میكند كه اعمال انسان مسبب انست. زمین بخاطر گاز هاى
 گلخانه  اى ، كه چون پتویي بدور زمین پیچیده شده، گرم میشود. پر خطر ترین این انتشار ها دى اكسید كربن (CO2) است، اگر

 چه سایر انتشارها و ماده ها ( متان، اكسید تیزاب، ذغال سیاه ) نیز خطرناكند و جمعاً به ٥٠ درصد گرم شدن (CO2) كمك
 میكنند. (1) (2)

 سنجش هاى علمي نشانگر انست كه زیاد شدن گاز هاى گلخانه اى در اصل بخاطر سوخت هاى فسیلي است. علماء مقدار متوسط
  CO2 در هوا را با حفر یخ در انتاركتیك ، بمدت زمان اندازه گیرى كردند. این اطلاعات بما

  نشان میدهد كه اندازه متوسط CO2 در هوابراى مدت ٨٠٠،٠٠٠ سال گذشته  بین ١٨٠ و ٢٦٠ بخش در ملیون
  (Ppm) از (CO2) بوده --كه در بعضي زمان ها در دوره یخبندان به ٣٠٠ ppm  سیده است. در ١٧٥٠ در شروع دوره

 انقلاب صنعتي (زمانیكه انسان هاشروع به مصرف سوخت فسیلي به مقدار زیاد كردند)،
اتمسفر CO2 به ٢٧٨ ppm رسید. در سال ٢٠١٦ به ٤٠٥ ppm  رسید. (3). بیشتر نشر CO2 كه انسان مسبب ان است (

 ٨٠) در صد نتیجه سوخت فسیلي (ذغال، نفت، گاز)  میباشد، منابع عمده دیگر كشاورزى صنعتي  و جنگل زدایي (٢٠) در صد
(4) . 

 
 

 زمین بیش از یك درجه سلسیوس گرمتر شده است، و در همین مدت زماني ، نصف این افضایش درجه حرارت در ٣٥ سال
 اخیر رخ داده است. ( ١٦ از میان ١٧ ، گرمترین سال هاى ثبت شده از سال ٢٠٠٠ هستند، و ٢٠١٤، ٢٠١٥، ٢٠١٦ هر یك

 ثبت گرم ترین سال ها هستند). (6)
 نتایج زیان بار تغییرات اقلیمي هم اكنون واقعیتي در برخي نقاط جهان است. تغییرات اقلیمي موجب (a) خشكسالي و خسارت به

 محصول شده است ( افرایش دما یعني باران كمتر و بارانهاى بي موقع در سال ) ،
 ( b ) رویداد هاى شدید اب و هوایى و در نتیجه خسارت به محل سكونت و سیل گرفتگي ( هواى گرمتر اب و رطوبت بیشتر را

 در خود نگاه میدارد وموجب طوفان هاى بزرگترى میشود )، (c) سطح دریا بالا امده موجب فرسایش خط ساحلي و نمك زایي
 زمین محصول  میگردد (تخریب بوسیله نمك) ، (d) افزایش اسید سازى اقیانوس ها ( اسیب به بوم سازگان دریایي) ،

  (e) اتش سوزى ها ، و (f) ازدیاد بیماریها و هجوم ( چون حرارت بیشتر بردارى پرورش بیماریها را تكثیر میكند، از قبیل پشه،
 افت، محل سكونت انها را توسعه میدهد) . با بالا رفتن حرارت جهان، تعداد این مسایل نیز تكثیر و شدت مییابند. (7)

 
 



 این تغییرات اقلیمي را میتوان نقض كرد. انها را میتوان با انتقال و با تغییر سوخت هاى فسیلي، با كاستن از مصرف، و با تغییر
 عادات غذایي و كشاورزى و زراعي نقض نمود-- همه این اهداف شدني هستند.

 
 تغییرات اقلیمي بطور نا متناسبي ممالك و اجتماعات خط اول را زیر فشار قرار میدهد. ( سخت ترین اثرات تغییرات اقلیمي روى

 مردم زیر فقر، بیشتر مردم " اكثریت جهاني یعني رنگین پوستان"  و مردم بومي در ممالكي كه مدتها با قتل عام، امپریالیسم و
 استعمار هدف گیرى شده اند بنام " ممالك خط اول " )، قرار میگیرد. امروزه صد ها ملیون زیر اثرات تغییرات اقلیمي مانند

 كمبود غذا و اب، طوفان هاى شدید و تغییر مكان، تقلا میكنند. (8) سازمان سلامت جهاني تخمین زده است ١٥٠،٠٠٠ انسان هر
 ساله بدلیل تغییرات اقلیمي از بین خواهند .(9)

 
 

 پیشبیني شده كه تكرار مصیبت هاى مرتبط اقلیمي از ٢٠٠٩  تا ٢٠٣٠ سه برابر خواهد شد. مصبیت هایي با توانایي مشابه
 درممالك فقیرتر، مردم رابین ١٢ و ٤٥ برابر بیشتر از ممالك ثروتمند میكشد. (10) كاهش در فراورش و حاصلخیزى كشاورزى

  بین١٥ و ٣٠ ./. در افریقا و اسیاى جنوبي و امریكاى مركزى، تا ٢٠٨٠
 پیشبیني شده است. (11)

 مردم فقیر بطور نامتناسبي تحت تاثیر قرار میگیرند، نه فقط به دلیل انكه انها بیشتر و اغلب در معرض ضربه هاى مرتبط اقلیمي
 قرار میگیرند و اسیب پذیر ترند، بلكه انها كمتر توانایي دارند و كمتر از طرف فامیل و جامعه و سیستم هاى مالي و شبكه هاى

 امنیت اجتماعي پشتیباني میشوند تا بتوانند پیشگیرى، جلوگیرى، یا خود را با ان وفق دهند. تغییرات اقلیمي این ضربه ها و
 ناراحتي ها را بد تر كرده،بیش از ١٠٠ ملیون نفر را تا سالهاى ٢٠٣٠ به حد اكثر فقر میكشاند (12)

 
 

 امكان دارد كه ضربه هاى تغییرات اقلیمي را از روى مردم و ممالك اسیب پذیر كم كرد ولي این مستلزم اقدام زود تر و لي نه
 دیر تر میباشد.

 اثرات تغییرات اقلیمي در حال زیاد شدن است. هر یك از این اثرات با گذشت زمان افزوده میشود. ازدیاد ٤٠ ./. حرارت، دلیل
 كم شدن یخ هاى دریاى قطب شمال از ١٩٧٨ شده است.  كم شدن یخ بطور متوسط ١٣٤ ملیون تن در سال در دریاى قطب
 جنوب میباشد و ٢٨٧ بلیون تن در گرینلند. در دنیا سطح دریا بطور متوسط تغریباً ١،٣ اینچ در ١٠ سال است، (13) با یك

 افزایش پیشبیني شده تغریباً بین ٢٠٦ و ٦٠٦ فیت تا سال ٢١٠٠ .
(14) 

 
 اقیانوس  ها بیش از ٩٠./. ازدیاد حرارت جهاني را جذب میكنند. این سبب بالا رفتن حرارت اقیانوس ها وسطح دریا ها میشود و

 ساحل نشیننان و اكو سیستم دریایي را به خطر میاندازد. اقیانوس ها همچنین ٣٣ ./. نشر CO2 راجذب میكنند كه سبب بیشتر اسیدى
 شدن و به خطر افتادن اكوسیستم میگردد. (15)

 تغییرات اقلیمي سبب مهاجرت میگردد. با ازدیاد حرارت ٢ درجه سلسیوس كه تا ٢٠٥٠ پیشبیني شده، دانشمندان تخمین میزنند كه
 ٢٠٠ ملیون مهاجر در سال در جابجایي باشند. با مهاجرت، مصیبت همراه است، قاچاق انسان

 یكي از این مصیبت ها میباشد. (16)
 براى خنثي كردن این عوامل زیاد دیر نشده است. با كاستن نشر كاربن، گرم شدن جهان، پس از مدت زماني متوقف و به ارامي خود

 را معكوس میكند. صفحات یخ دوباره خود را بر قرار میكنند، حرارت اقیانوس ها كاسته میشودالگو هاى هوا ثابت میشود.
 

 ما، چكار میتوانیم،  و میبایست انجام دهیم : انتشار گاز ها رامتوقف سازیم تا ازدیاد حرارت را محدود نماییم.
 صعود حرارت میبایست كاملاً زیر ٢ رجه C باشد ( امید است ١.٥ باشد) تا از تهدیدات مرگبار و شدید تغییرات اقلیمي جهان

 جلوگیرى شود. ( تقریباً یك متفق القولي روى این نكته، بین انجمن هاى علوم (17) و بین ا لمللي (18)



 وجود دارد.) هیعت بین المللي تغییرات اقلیمي(IPCC)  عقیده دارد كه با امكان زیاد، ما به یك افزایش ٣،٧ تا ٤،٨ درجه C تا سال
 ٢١٠٠ خواهیم رسید مگر با عهده گرفتن یك اقدام چشمگیر و سخت انتشار گاز ها را كم كنیم.

(19) 

 

 میبایست كاهش شدید پخش گازهاى گلخانه اى در ٥ تا ١٥ سال اینده رخ دهد تا ما ٥٠./. شانس و امكان داشته باشیم كه بتوانیم
 صعود حرارت را زیر ١،٥ درجه C حفظ نماییم. (20) این كار مستلزم اینست كه مدتي استفاده بدون سوخت فسیلي تا اواسط قرن
 باشد، و از حالا تا ان زمان نشر گاز بیش از ٣٥٣ بلیون تن CO2 نباشد. (21) ( معادن ذغال سنگ و چاه هاى نفت و گاز كه در

 حال تولید هستند داراى ٩٤٢ ملیون تن CO2 هستند.)
 دیگر انتشارات گازها نیز میبایست شدیداً كاهش یابد. (22)

 

 بیشتر سوخت هاى تجدید پذیر، مصرف سوخت فسیلي ما را جایگزین میكنند. هزینه انرژي تجدید پذیر اكنون همانند هزینه سوخت
 فسیلي است، و یك پشتیباني عظیم از توسعه انرژى تجدید پذیر میبایست انجام شود. ٨٠./.

 انرژى دنیا اكنون از سوخت فسیلي است (24) ولي هر سال مصرف از منابع انرژى جدید و تجدید پذیر ( افتاب، باد، و اب یا
 هیدروپاور) بیشتر میشود. (25)

 گودالها و تهنشین هاى كاربن و متان كه اكوسیستم و بومسازگان طبیعي روى زمین و اقیانوس هستند، گاز هاى گلخانه اى را جذب و
 نگاه میدارند، مخصوصاًگیاهان، جنگل ها، زمین و خود اقیانوس، تعیین كننده و بسیار مهم میباشند. امروزه بیشتر از نصف انتشار

 هاى كربن كه انسان باعث ان است، بوسیله اكوسیستم طبیعي جذب میشود تا هوا را لز انتشار ها حفظ نماید. ما میبایست این
  اكوسیستمها را حفظ، و به تعداد انها بیافزاییم. جنگل

 زدایي را متوقف نموده ملیون ها درخت كاشته و كار كشاورزى احیا كننده اى را اتخاذ كنیم كه كاربن را بجاى رها كردن ، در
 زمین نگاه دارد. (26)

 

  این ها اهداف تحقق پذیرى هستند اگر فوراً عمل كنیم. سازمان ها در سراسر جهان بسوى این اهداف در حال فعالیت هستند.
 ما چكار میبایست انجام دهیم: یك جنبش سراسرى در جهان بسازیم. دگرگوني هاى عظیم میبایست صورت گیرد تا تغییرات اقلیمي
 پایان پذیرد، و براى موفق شدن به جنبش صد ها ملیون نفرى مردم كه خواهان دگرگوني هستند، احتیاج است. هیچكس نباید از قلم

 بیافتد. جنبش میبایست جنبش هاى پایان دادن به تبعیض نژادى، قتل عام، فقر، تبعیض زنان، و جنگ را شامل باشد. و میبایست شامل
 جنبش كار، دانشجویان، والدین، و روحانیون و سازمان هاى غیر روحاني را شامل باشد - هر گروهي كه براى لیبراسیون (

 ازادسازى ) انسان ، دادگسترى و پایان دادن به تخریب محیط  كار میكند.
 
 

 تغییرات اقلیمي روشنگر صدمه جهاني است كه جامعه سود- گرا بوجود اورده، و نشانكر انست كه به نفع همگان است اگر به سوى
  جامعه اى برویم كه خواهان تداوم كل حیات میباشد، و نه استثمار مردم و زمین.

  این یك هدف جهاني است.
 ما چكار میبایست انجام دهیم :  به سود، كه اساس و پایه اقتصاد ماست، پایان دهیم . سیستم اقتصادى ما براى رشد و سود،  و توجه
 بسیار كم براى انسان، دیگر موجودات زنده و زمین بنا شده است. مردم را به حالت تقلا و كوشش براى بقاء نگاه میدارند. از سلطه

 براى مجزا كردن مردم از یكدیگر استفاده میكنند تا نتوانند متحد شده براى تغییر همكارى نمایند.تغییرات اقلیمي،  ویرانگرى این
 سیستم ها را بصورت جدید و بي سابقه اى به معرض دید میگذارد. همچنانكه مردم روبرو شده میبینند كه این سیستمها چقدر ویرانگر

 هستند، متوجه میشوند كه احتیاج به سیستمي داریم كه پشتیبان مردم بوده انها را استثمار نكرده به زمین اسیب وارد نكند. چنین
  سیستمي به نفع همگان است از جمله كسانیكه اشتباهات و سیاستهاى مخرب را اجرا میكنند ( و بنفع فرزندان انها نیز هست).

 مردمان بیشترى سیستم اقتصادى ما و استثمار مردم و زمین را زیر سوال میبرند.
 
 



  ما چكار میبایست انجام دهیم: از تلاش هاى بین المللي پشتیباني كنیم.
 سازمان ملل متحد یك نقش جهاني در پیشبرد تغییرات اقلیمي بازى كرده است. توافق پاریس كه در نوامبر ٢٠١٦ برگزار شد، اولین
 توافق تغییرات اقلیمي است. ممالك امضاء كننده، هر یك متعهد شدند كه انتشار گاز ها راكاهش داده پیشرفتشان را گزارش كنند. ولي

 توافق پاریس اجبارى نیست و حتي اگر تعهد كاهش كامل انجام پذیرد، هنوز ٢.٧ درجه C صعود خواهیم داشت، كه فاجعه انگیز
 است. به كاهش بیشترى احتیاج است. (27)  با اینحال  این توافق یك تایید جهاني است از حقیقت ویران سازى تغییرات اقلیمي و قدم

 مهمي براى رفع ان.
 
 

 ممالك ثروتمند بیشتر قادرند ممالك خط اول را كمك نمایند تا انها بتوانند خود را با تغییرات اقلیمي وفق داده و به انرژى تجدید پذیر
 دسترسي پیدا كنند. بیشتر ثروت ممالك ثروتمند از استثمار منابع ممالك خط اول بوجود امده .

 صندوق سرمایه اًقلیم سبزً در سال ٢٠١١ بوسیله سازمان ملل متحد معین شد كه ١٠٠ بیلیون از ممالك ثروتمند هر ساله تا   سال
 ٢٠٢٠ دریافت كند ولي تا به امروز فقط ١٠ بیلیون جمع شده است. (28) مبالغ قابل توجهي میبایست دریافت و به ممالك در حال

  رشد اختصاص داده شود. این ممالك مشكل را بوجود نیاورده اند اما ادامه اثرات پر گزند انرا متحمل میشوند.
 

 اگر ما بلغزیم
 " اگر حرارت متوسط جهان بیش از ٢ درجه C گرم شود، خطر متوجه بوم سازگان ( اكوسیستم) و معیشت، از حد تحمل و قابل قبول

 ، میگذرد. احتمالاً انسان ها نخواهند توانست در خیلي از مناطقي كه سابقاً قابل سكونت بود، زندگي كنند. انها از اب و هواى بطور
 افزاینده اى متغیر با وضعیت مفرط و عواقب فجیع رنج خواهند برد كه هم اكنون بطور واضح پیشبیني میشود. با گرماى فعلي ١

 درجه C، الان هم با اب و هواى بحراني و جبران نا پذیرى مواجه هستیم." (29)
 در صورتیكه وضعیت وخیم است و عوامل بزرگي غیر قابل اجتناب ، هنوز زیاد دیر نشده كه بشود جریان را برگرداند و از بد ترین
 اثرات تغییرات اقلیمي اجتناب كرد. هر چه زود تر قدم لازم برداشته شود، صدمه كمتر بوجود میاید و زود تر ما و جهان ما شفاء مي

 یابیم.
 
 

 ما، در RC چكار میتوانیم انجام دهیم
 بیشتر كسان ما در حالت بي حسي، ترس و جدا از هم و منفصل در باره تغییرات اقلیمي هستیم. نقطه مهم شروع، میبایست بهم پیوستن

 از طریق تخلیه ازردگي هاى كودكي ، كه زیر بناى ازردگي هاست ( دل شكستگي، ترس و شكست ها) باشد. اگر تغییرات اقلیمي از
 تعهدات زندگي ماست، مهم است كه این كار تخلیه را انجام دهیم. میتوانیم به عقب برگشته ازردگي هاى زمان كودكي ، كه اكنون چا

 لش ما میباشد را پاك كنیم.
 بیاموزیم و ببینیم چه چیز در گذشته باعث موفقیت در تغییر در جامعه میشد،سپس. راه حل جدید پیدا كنیم. میتوانیم با هم و با تخلیه و

 فكر تازه، راه حل نو براى جامعه مان ایجاد نماییم. میتوانیم  با سازماندهي و عمل بي سابقه اقدام نماییم.
 

 ما میتوانیم و میبایست یك سیاست شفاف و برنامه ایكه به نفع همگان باشد ایجاد نماییم. میتوانیم جمعیت كافي سازماندهي كنیم  تا
 بتوانیم بطور موثر به وضعیت كنوني " نه " بگوییم. همچنان كه در حال كار برنامه مان را پیش میبریم، میتوانیم از تلاش هاى خود

  چیز بیاموزیم.
 

 *وقایع اخیر امكان تكثیر هسته اى را بالا میبرد، كه روند با سابقه اى را نقض میكند كه امكان دورى از جنگ هسته اى بود.
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